

福建星网锐捷通讯股份有限公司

2015年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015年度主要财务数据和指标

单位：元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度 |
|--------------------|------------------|------------------|---------|
| 营业总收入 | 4,512,168,042.36 | 3,641,686,743.88 | 23.90% |
| 营业利润 | 318,706,095.94 | 198,213,418.95 | 60.79% |
| 利润总额 | 529,205,522.83 | 405,899,925.36 | 30.38% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 262,320,980.30 | 241,752,733.69 | 8.51% |
| 基本每股收益（元） | 0.4942 | 0.4591 | 7.65% |
| 加权平均净资产收益率 | 11.58% | 11.64% | -0.06% |
| | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度 |
| 总资产 | 5,360,632,770.97 | 3,914,141,086.13 | 36.96% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 2,615,053,629.31 | 2,145,568,996.36 | 21.88% |
| 股本 | 539,111,233.00 | 351,060,000.00 | 53.57% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产（元） | 4.8507 | 6.1117 | -20.63% |

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2015年度，公司经营情况良好，在下一代网络、云计算、统一通信、物联网、智慧社区和数字家庭以及视频信息应用的产业链中，打造出有竞争力的综合解决方案，同时在相关领域继续保持一定的领先优势。报告期内，公司实现营业收入451,216.80万元，较上年增长23.90%；营业利润31,870.61万元，较上年

增长 60.79%；利润总额 52,920.55 万元，较上年增长 30.38%；归属于上市公司股东的净利润 26,232.10 万元，较上年增长 8.51%。

2、主要财务指标变动情况说明

2015 年度，公司营业利润、利润总额分别比同期增长 60.79%、30.38%，主要是因为报告期公司的企业级网络产品销售收入增长，同时合并范围新增控股子公司福建四创软件有限公司与德明通讯（上海）有限责任公司所致。

报告期末，公司总资产为 536,063.28 万元，较期初增长 36.96%，主要原因是合并范围新增控股子公司福建四创软件有限公司与德明通讯（上海）有限责任公司所致。

报告期末，公司股本为 53,911.12 万元，较期初增长 53.57%，原因是报告期内以资本公积金转增股本和发行股份购买资产所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2015年10月28日在披露第三季度报告中预计2015年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为：0%-10%。

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告中预计的业绩不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

福建星网锐捷通讯股份有限公司

董事会

2016 年 2 月 26 日